

عنوان مقاله:

بررسی ابعاد اقتصادی طرح سامان دهی آموزش عالی در دانشگاه فنی حرفه ای کشور

محل انتشار:

سومین همایش سراسری علم و فناوری هزاره سوم اقتصاد، مدیریت و حسابداری ایران (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

محمد ناظمی - دانشگاه فنی و حرفه ای استان کرمان، آموزشکده فنی و حرفه ای پسران خاتم الانبیاء (ص) زرنج

محمدجواد ابراهیمی زرنجی - دانشگاه فنی و حرفه ای استان کرمان، آموزشکده فنی و حرفه ای پسران خاتم الانبیاء (ص) زرنج

خلاصه مقاله:

تدوین و ارایه طرح سامان دهی آموزش عالی با هدف تجمیع مراکز و ایجاد شبکه دانشگاهی می تواند تحول بزرگی در آموزش عالی کشور بوجود آورد. این امر شاخص های رتبه بندی دانشگاهها را ارتقاء داده و موجب میشود که خدمات علمی و آموزشی بهتری ارائه گردد. دانشگاه فنی حرفه ای کشور بعنوان متولی پرورش نیروی کار ماهر و آموزش دیده در رشد و شکوفایی اقتصادی کشور نقش مهمی را ایفا میکند. طبیعتاً ارتقاء کمی و کیفی این دانشگاه تاثیر مستقیم و به سزایی در رشد اقتصاد کشور دارد. در این مقاله با تمرکز بر طرح سامان دهی آموزش عالی کشور از یک سو و ماموریت و هدف دانشگاه فنی حرفه ای از سوی دیگر، سعی شده تا فرصتها و چالشهای فراروی این دانشگاه در دهه آینده مورد مطالعه و بررسی قرار گیرد. سپس با تاکید بر اجرای طرح سامان دهی آموزش عالی، اثرات اجرای این طرح از منظر اقتصادی بر روی دانشگاه فنی حرفه ای پیش بینی گردد. به نظر میرسد اجرای طرح سامان دهی آموزش عالی در دانشگاه فنی و حرفه ای، بخصوص از منظر تجمیع مراکز و ایجاد شبکه دانشگاهی، میتواند چالشهای فرا روی این دانشگاه در دهه آتی را مرتفع سازد. باتوجه به چالشهای فعلی کاهش جمعیت دانشجویی، هزینه های بالای نگهداری ساختمانها و کارگاهها و هزینه های جاری و اداری، که بعنوان تهدیدی در مقابل دانشگاه قلمداد می شوند، اجرای طرح سامان دهی آموزش عالی و اتصال مراکز کوچک به مراکز دانشگاهی بزرگ و حذف و اضافه برخی رشته ها می تواند صرفه جویی اقتصادی قابل توجهی را به همراه آورد. بلا استفاده شدن بسیاری از ساختمانها و کارگاهها در نتیجه تجمیع مراکز و تغییر کاربری آنها منبع درآمد اختصاصی بالقوه خوب برای دانشگاه خواهد شد. همچنین اجرای طرح سامان دهی آموزش عالی فرصت عظیمی را جهت رشد، ارتقاء رتبه و کیفیت سازی در این دانشگاه فراهم می آورد.

کلمات کلیدی:

سامان دهی آموزش عالی، دانشگاه فنی حرفه ای، چالشها، فرصتها، صرفه جویی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1116984>

